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Nowatorska operacja wszczepienia
endoprotezy stawu barkowego
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13 listopada 2013 r. zespół kierowany przez dr n.
med. Marka Jedwabińskiego przy współudziale specjalistów z Katedry i Kliniki Ortopedii
i Traumatologii Narządu Ruchu przeprowadził nowatorską operację wszczepienia
najnowszej generacji endoprotezy stawu barkowego.

To pierwsza tego typu operacja w Polsce przeprowadzona u młodego pacjenta ze zmianami
zwyrodnieniowymi stawu ramiennego, któremu nie pomogły stosowane dotychczas metody leczenia.
- Novum operacji to pokrycie protezy azotkiem tytanu. Poprawia to trwałość osadzenia endoprotezy
w kości, jak również jej właściwości hipoalergiczne, dzięki czemu może być stosowana u pacjentów
cierpiących na alergie - mówi dr n. med. Dariusz Mątewski z Katedry i Kliniki Ortopedii
i Traumatologii Narządu Ruchu.
Dotychczas stosowane protezy przynosiły ulgę głównie ludziom starszym, eliminując ból, jednak nie
pozwalały na powrót pełnej sprawności stawu ramiennego. - Drugim nowatorskim elementem
wszczepionej protezy jest jej modułowość pozwalająca na zindywidualizowane podejście do pacjenta,
polepszające wyniki czynnościowe operowanego stawu – dodaje naukowiec.

Proteza powinna choremu posłużyć dożywotnio, przy założeniu, że nie dojdzie do powikłań lub chory
nie dozna ponownego urazu. Całość operacji, mimo dwukrotnie wyższych kosztów od operacji
standardowych, refundowana jest przez NFZ.
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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